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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projekto tikslas: patikslinti norminių studijų krypties arba studijų programų grupės studijų kainų 

apskaičiavimo nuostatas, padidinant kai kurių kainos dedamųjų dydį. 

Dabartinė situacija: šiuo metu nustatytos norminės studijų kainos yra mažesnės nei realiai taikomos. 

2019 m. valstybės biudžete buvo papildomai skirta lėšų dėstytojų, mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų 

darbo užmokesčiui padidinti, kurių dalis formuojant 2020 m. valstybės biudžetą paskirstyta mokslo ir 

studijų institucijoms indeksuojant visų studijuojančiųjų studijų kainas, taikant šiuos koeficientus: 

kolegijose – 1,137, kitose mokslo ir studijų institucijose – 1,104. 

Projekto esmė, nauda. Siūloma padidinti kai kurias norminių studijų kainų dedamąsias: 

- pirmosios pakopos nuolatinės formos studijų norminės kainos išlaidas akademinių darbuotojų 

darbo užmokesčiui apskaičiuoti – nuo 7,40 iki 8,70 pareiginės algos bazinio dydžio (toliau – BD) 

(universitetinėms studijoms) (įvertinus BD pokytį palyginus su 2019 m. didėja 323 EUR) ir nuo 

6,31 iki 7,77 BD (koleginėms studijoms) (didėja 275,89 EUR); 

- išlaidas studentams skatinti – nuo 3,5 iki 4,0 bazinių socialinių išmokų (toliau – BSI) (didėja 23 

EUR); 

- priedą prie antrosios pakopos nuolatinės formos studijų kainos – nuo 6,60 iki 7,29 BD (didėja 

141,24 EUR), prie rezidentūros studijų nuolatinės formos studijų kainos – nuo 17,19 iki 18,98 BD 

(didėja 336,61 EUR); 

- trečiosios pakopos nuolatinės formos studijų norminės kainos išlaidas akademinių darbuotojų 

darbo užmokesčiui apskaičiuoti – nuo 9,51 iki 10,91 BD (didėja 274,93 EUR). 

Nuo 2020 m. BD – 176 EUR, BSI – 39 EUR. 2019 m. BD – 173 EUR, BSI – 38 EUR. 

2020 m. rugsėjo - gruodžio mėn. padidinus išlaidas studentams papildomai reikės 75 tūkst. EUR 

valstybės biudžeto lėšų. Šį poreikį padengti numatoma iš bendrų ŠMSM patvirtintų valstybės biudžeto 

asignavimų, taip pat iš studijų lėšų, liekančių dėl aukštesniuose kursuose atsilaisvinančių ir neužimamų 

valstybės finansuojamų studijų vietų. 

Numatoma nauda: bus užtikrintos sąlygos akademinių darbuotojų darbo užmokesčio bei studentų 

skatinimo didėjimui. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: projektas derintas su Finansų ministerija, Lietuvos kolegijų direktorių konferencija (be 

pastabų), Lietuvos studentų sąjunga, Vilniaus universiteto studentų atstovybe (pastabų nepateikė), 

Lietuvos universitetų rektorių konferencija (nutarimui iš esmės pritarė, tačiau atkreipė dėmesį, kad 

2020 m. būtina numatyti papildomus asignavimus dėstytojų, mokslininkų ir neakademinių darbuotojų 

atlyginimams didinti). Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. Atkreiptinas 

dėmesys, kad padidėjus studijų norminėms kainoms, tuo pačiu studijos brangs valstybės 

nefinansuojamas studijų vietas besirenkantiems studentams. 
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